Je le vois, ô Dieu, vos amis sont comblés d'honneur, leur puissance a été pleinement affirmée.

SECRÈTE

Donis cælestibus da nobis, quæsumus, Dómine, libera tibi mente servíre : ut múnera, quæ deférimus, interveniénte beáto Evangelísta tuo Luca, et medélam nobis operéntur et glóriam. Per Dóminum.

PRÉFACE DES APÔTRES

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, Te, Dómine, suppliciter exoráre, ut gregem tuum Pastor ætérne non déseras : Sed per beátos Apóstolos tuos contínua protectióne custódiás : Ut iisdem rectóribus gubernétur, quos óperis tui vicários eidem contulísti præesse pastóres.

Et ideo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militía cælestis exercitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes...

COMMUNION *Matthieu 19, 28*

Vos, qui secúti estis me, sedébitis super sedes, iudicántes duódecim tribus Israël.

POSTCOMMUNION

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus : ut, quod de sancto altári tuo accévimus, précibus beáti Evangelístæ tui Lucæ, sanctíficet ánimas nostras, per quod tuti esse póssimus. Per Dóminum.

Par ces dons célestes, donnez-nous, Seigneur, nous vous en prions, de vous servir d'une âme libre ; afin que, par l'intervention de votre bienheureux évangéliste Luc, les présents que nous vous offrons nous procurent la guérison et la gloire. Par...

Il est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre salut de vous supplier humblement, Seigneur, Pasteur éternel, de ne pas abandonner votre troupeau ; mais, par vos bienheureux apôtres, de le garder sous une continuelle protection, afin qu'il soit gouverné par les mêmes chefs que vous avez mis à sa tête comme pasteurs pour continuer votre œuvre.

C'est pourquoi, avec les Anges et les Archanges, avec les Trônes et les Dominations, avec toute la milice de l'armée céleste, nous chantons l'hymne de votre gloire, disant sans cesse...

Vous qui m'avez suivi, vous siégerez sur des trônes, et vous jugerez les douze tribus d'Israël.

Faitez, nous vous en prions, Dieu tout-puissant, que par les prières du bienheureux Luc, votre évangéliste, ce que nous avons reçu de votre autel sanctifie nos âmes, afin qu'ainsi nous puissions être en sécurité. Par...